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FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për:Operatorin ekonomik “POWER INDUSTRIES” sh.p.k, me nr. NIPT-i L51706022H me 
administrator Z.Andi Marku, me adresë  ”Njësia Bashkiake  Nr.5, Zona Kadastrale 8220, Nr. Pasurie 
6/258- N15, Rrg “Ifran Tomini” Pallati G&P, Kati 1, Tiranë” 
Procedura e prokurimit:Kërkesë për propozim. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Blerje elektropompa për UKT sh.a” 
Fondi Limit: 6,236,933 (gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre) 
lekë pa TVSH 
Burimi i financimit:Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 
Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor për lëvrimin e mallrave. Nga 
momenti i dorëzimit të kërkesës nga Autoriteti Kontraktor tek Kontraktuesi, dorëzimi i mallit duhet të 
bëhet brenda 10 (dhjetë) ditëve nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktor UKT sh.a.. 
Data e zhvillimit të tenderit është:02.06.2016. 
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.21 datë  30/05/2016. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “POWER INDUSTRIES” sh.p.k,  NIPTL51706022H 
Vlera:5,667,000 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

2. Operatori ekonomik ”RAD-OKEJ” sh.p.k.,    NIPTK32706403B  
Vlera:5,990,000 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH,. 

3. Operatori ekonomik ”2RC” sh.p.k.,      NIPT  K82303007K 
Vlerë prej 5,490,000 (pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik ”RAD-OKEJ” sh.p.k., me nr. NIPT-iK32706403B me administrator  
Z.Adrian Bregu,me ofertë me vlerë prej 5,990,000 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) 
lekë pa TVSH, i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në 
përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 
 

• Shoqëria ”RAD-OKEJ”  sh.p.k. ka paraqitur në tender një autorizim prodhuesi me nr.57022 
datë 31.05.2016 i cili është firmosur  nga Sofoklis Hadjopoulos (Drejtor Menaxhues në Greqi i 
filialit Capri në Greqi ), por në shkresën e datës 21.04.2014 me ref.BSA/SZ/cs është e shprehur 
që ky filial është distributor vetëm për produktet CAPRI në territorin e Geqisë, këto dokumenta 
të paraqitura nga OE ”2RC”Sh.p.k. bien në kundërshtim me njëra tjetrën dhe nuk plotësojnë 
kriterin e vendosur në pikën 2.3.2  të DST-së. 
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• Shoqëria ”RAD-OKEJ”  sh.p.k. tek Folderi ”Tabela e të dhënave teknik” nuk ka paraqitu të 
dhënat teknike të sakta të kërkuar sipas zërave 4 dhe 5 të DST-së dhe më konkretisht janë fuqia e 
kërkuar e elektropompave zhytëse nga 18.5kë dhe shoqëria ”2RC”Sh.p.k. e ka paraqitur me 
22kW. 

• Shoqëria ”RAD-OKEJ” Sh.p.k. nuk ka paraqitur asnjë lloj dokumentacioni për zërin 8 të DST-
së. 

2. Operatori ekonomik ”2RC” sh.p.k., me nr. NIPT-iK82303007K me administrator  Z.Bardhyl 
Hysenbelliu,me ofertë me vlerë prej 5,490,000 (pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) lekë 
pa TVSH, i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në 
përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

• Në Dokumentat e tenderit pika 2.2.2është vendosur  si kriter: Operatori Ekonomik duhet të kete 
nje aktivitet pozitiv të qendrueshëm gjate vitit 2015. Për të vertetuar plotësimin e ketij kushti 
Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopjen e çertifikuar të bilancit të këtij viti, të paraqitur 
pranë autoritetit përkatës, si dhe të shoqeruara nga akt ekspertiza e kryer nga Eksperti kontabël i 
autorizuar, por bilanci i paraqitur nga shoqëria ”2RC”Sh.p.k. është më humbjë në vlerën prej 
6,665,859 lekë. 

• Shoqëria ”2RC”Sh.p.k. ka paraqitu në tender një autorizim prodhuesi me nr.57022 datë 
31.05.2016 i cili është firmosur  nga Sofoklis Hadjopoulos (Drejtor Menaxhues në Greqi i filialit 
Capri në Greqi ), por në shkresën e datës 21.04.2014 me ref.BSA/SZ/cs është e shprehur që ky 
filial është distributor vetëm për produktet CAPRI në territorin e Geqisë, këto dokumenta të 
paraqitura nga OE ”2RC”Sh.p.k. bien në kundërshtim me njëra tjetrën dhe nuk plotësojnë 
kriterin e vendosur në pikën 2.3.2  të DST-së.Shoqëria ”2RC”Sh.p.k. tek Folderi ”Tabela e të 
dhënave teknik” nuk ka paraqitu të dhënat teknike të sakta të kërkuar sipas zërave 4 dhe 5 të 
DST-së dhe më konkretisht janë fuqia e kërkuar e elektropompave zhytëse nga 18.5kë dhe 
shoqëria ”2RC”sh.p.k. e ka paraqitur me 22kë. 

• Shoqëria ”2RC”sh.p.k. nuk ka paraqitur asnjëlloj dokumentacioni për zërin 8 të DST-së. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik“POWER 
INDUSTRIES” sh.p.k, me nr. NIPT-i L51706022H me administrator Z.Andi Marku, me adresë”Njësia 
Bashkiake  Nr.5, Zona Kadastrale 8220, Nr. Pasurie 6/258- N15, Rrg “Ifran Tomini” Pallati G&P, Kati 
1, Tiranë”,me ofertë ekonomike me vlerë prej 5,667,000 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 
shtatë mijë) lekë pa TVSH, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji” 
pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.06.2016. 
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Ankesa: Ka ardhur ankesa me Nr.14085 Prot datë 16.06.2016 nga operatori ekonomik ”2RC” sh.p.k 
Ankesës i është kthyer përgjigje me shkresën Nr.14085/1 Prot datë 20.06.2016, Autoriteti Kontraktor ka 
refuzuar ankesën e operatorit ekonomik.  
Ka ardhur ankesa me Nr.14194 Prot datë 17.06.2016 nga operatori ekonomik ”RAD-OKEJ”  sh.p.k 
Ankesës i është kthyer përgjigje me shkresën Nr.14194/1 Prot datë 22.06.2016, Autoriteti Kontraktor ka 
refuzuar ankesën e operatorit ekonomik.  
 
Gjatë afatit ligjor për ankesë në KPP: Ështëparaqitur Ankesë Nr. 14641 Prot. datë 24.06.2016 nga 
operatori ekonomik ”2RC” sh.p.k. 
Komisionin e Prokurimit Publik në vendimin Nr. 524/2016 datë 12.07.2016, ka vendosur:  

1. Të mospranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “2RC” sh.p.k për procedurën e 
prokurimit “Kërkesë për propozim” me Nr. REF-38880-05-20-2016, me objekt: “ Blerje 
elektropompa për UKT sh.a”, me fond limit 6.236.933 lekë, pa TVSH zhvilluar nё datёn 
02.06.2016, nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime sh.a Tiranë. 
 

2. Autoriteti kontraktor lejohet të vazhdojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 
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